
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)

ПРИКАЗ

//   ^/^-л^^ 2021 г.№^

г. Махачкала

О ежемесячном денежном вознаграждении за выполнение функций

классного руководителя (куратора) педагогических работников
государственных образовательных учреждений подведомственных

Министерству культуры Республики Дагестан реализующих
образовательные программы среднего профессионального образования

В целях реализации абзаца 3 пункта 1 постановления Правительства

Республики Дагестан от 12 августа 2020 года № 171 О ежемесячном денежном

вознаграждении за классное руководство педагогических работников
государственных и муниципальных образовательных организаций, а также

педагогических работников государственных образовательных организаций,

реализующих общеобразовательные программы среднего профессионального
образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с

ограниченными возможностями здоровья, за выполнение функций классного

руководителя(куратора)

приказываю:

1. Руководителям государственных образовательных учреждений

подведомственных Министерству культуры Республики Дагестан реализующих
образовательные программы среднего профессионального образования с 1

сентября 2021 года:

-осуществлять ежемесячную денежную выплату педагогическим
работникам за выполнение функций классного руководителя (куратора) в

размере 5000 рублей;
-в соответствии с пунктом 9 Положения об установлении выплат

ежемесячного  денежного   вознаграждения  за  классное  руководство

педагогическим    работникам    государственных    и    муниципальных



МинистрК^3. А. Бутаева

образовательных организаций, реализующих образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том

числе адаптированные основные общеобразовательные программы, а также

педагогическим работникам государственных образовательных организаций,

реализующих общеобразовательные программы среднего профессионального
образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с

ограниченными возможностями здоровья, за выполнение функций классного

руководителя (куратора), утвержденного постановлением Правительства
Республики Дагестан от 12 августа 2020 года № 171, ежемесячно до 3-го числа

месяца, следующего за отчетным периодом, предоставлять Отчет о расходах на

осуществление выплат за выполнение функций классного руководителя

(куратора) педагогическим работникам по форме согласно приложению к

настоящему Приказу;

—внести соответствующие изменения в планы финансово-хозяйственной

деятельности и представить в отдел планово-экономической деятельности и

государственных программ в срок до 14 октября 2021 года.
2.Отделу планово-экономической деятельности и государственных

программ:

—пересчитать значения отраслевых корректирующих коэффициентов,

применяемых к базовым нормативам затрат на оказание услуг на 2021 год

утвержденного приказом Министерства культуры Республики Дагестан от
30.12.2020 № 352-од О применении значений базовых нормативов затрат на

оказание государственных услуг, при расчете объема субсидии на финансовое
обеспечение  выполнения  государственного  задания  на  оказание  услуг

(выполнение работ) и утверждении корректирующих коэффициентов на 2021 год

и плановый  период 2022  и 2023  годов  указанных государственных
образовательных учреждений;

—внести соответствующие изменения в соглашение о предоставлении
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на

оказание   государственных   услуг   (выполнение   работ)   указанных
государственных образовательных учреждений.

3.Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

культуры Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет (ЪЯ.р•̂ /V№V/.т^пки\^.е-(^щ.^и).

4.Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством

порядке.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



20  г.".

(телефон с кодом города)

(расшифровка подписи)

(подпись)(Ф.И.О.)

(полнись)

Руководитель
образовательной организации,

реализующей образовательные
программы среднего
профессионального образования

(уполномоченное лицо)

Главный бухгалтер

6

рублей)
(тыс.

расходов
ено

Произвел

5

рублей)
(тыс.

на год

тренных
предусмо
средств,

объем
Общий

4

(человек)
дение

вознаграж

их

получающ

в,

работнико
ских

педагогиче

о

Количеств

3

(человек)
и с приказом

соответстви
в

я(куратора)
руководител

классного

их функции
выполняющ

работников,
ких

педагогичес

Количество

2

п
груп

о
честв

Коли

1

я
ющихс

обуча
ство

Количе

ОТЧЕТ
о расходах на осуществление выплат за выполнение функций

классного руководителя (куратора) педагогическим работникам

(наименование организации)

по состоянию на"   "20  г.

Приложение № 1 к приказу Министерства

культуры Республики Дагестан
от _^_ октября 2021 г. № 35 Я^



Джаватханова М. И.

Гаджиева Е. Н.

Согласовано:

Заместитель министра

Начальник отдела по работе с

библиотеками и образовательными

учреждениями культуры

Касумова И. А.

Исполнитель:

И. о. начальника отдела планово-

экономической деятельности и

государственных программ

государственных

библиотеками и

учреждениями

Отдел

деятельности    и

программ

Отдел по работе с

образовательными

культуры

Государственным    образовательным

учреждениямреализующим

образовательные программы среднего

профессионального образования

планово-экономической

6 экз.

5 экз.

с 1 экз. по 4 экз.


